
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Determinazione N. 59 

Del 25.05.2017 
 

Oggetto: Approvazione MODELLO “D”- L.R. n° 62/2000. Borse di studio  Anno 2016/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione: 
 

Premesso che : 

  

Che con Decreto dirigenziale n 16857 del 23.12.2016 è stato approvato il Bando per 
l’assegnazione contributi (borse di studio) a sostegno della spesa delle famiglie  per 
l’istruzione  per l’anno scolastico 2016/2017- L.R.62/2000; 
Che nel bando sono definite le modalità e i termini di presentazione delle domande e le 
competenze delle Scuole e dei Comuni; 
Che allo scadere dei termini previsti sono stati trasmessi dall’Istituto Comprensivo Statale di 
Fagnano Castello  e dall’Istituto d’Istruzione Superiore “F.Balsano” Sede Associata ITIS 
Fagnnao Castello  il MODELLO “E” e  il MODELLO “C”; 
Che nelle competenze dei Comuni rientra la trasmissione alla Regione Calabria Dipartimento 
n 10 – Settore Scuola , Istruzione, Politiche Giovanili- Cittadella Regionale – Germaneto di 
Catanzaro, del Modello C, prodotto dalle scuole e il Modello D a cura del Comune; 
Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5 del 26.03.2017  di approvazione del 

Bilancio di Previsione; 
Visto il decreto sindacale, n. 1 del 3.01.2017, con il quale la sottoscritta ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stata nominata Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

          Dato atto che il presente atto non necessita di visto di   copertura finanziaria di cui 
all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
DETERMINA 

 
La narrativa  che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

1. Di approvare  e Trasmettere alla Regione Calabria Dipartimento n 10 – Settore 
Scuola, Istruzione, Politiche Giovanili- Cittadella Regionale – Germaneto di 
Catanzaro, il Modello “C” dell’Istituto Comprensivo Statale di Fagnano Castello , il 
Modello “C” dell ’Istituto d’Istruzione Superiore “F.Balsano” Sede Associata ITIS 
Fagnnao Castello e il Modello “D”, integranti dell'atto, anche se non materialmente 
allegati; 



2. Di disporre  la  pubblicazione  all'Albo Pretorio comunale;  
3.  Di precisare che il presente atto non è soggetto a parere da parte del Responsabile 

dell’Ufficio Finanziario. 
 
                                                                                Il Responsabile Servizio Affari Generali 
                                                                                       (Rosetta SIRIMARCO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


